[image: image1.png]|

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский район Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ГЛАВЫ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

	«30» августа 2017 г.
	№ 4-пг

	гп Северо-Енисейский

О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства
      Рассмотрев представление комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки территории Северо-Енисейского района (далее - Комиссия) от 29.08.2017 о назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства при строительстве объекта капитального строительства «ПС 220 кВ «Тайга» в Северо-Енисейском районе на земельных участках из состава земель лесного фонда, предназначенных для использования лесов в соответствии с видами, разрешенными лесохозяйственным регламентом Северо-Енисейского лесничества: с кадастровым номером 24:34:0080401:1162, расположенном по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский район, Северо-Енисейское лесничество, Новокаламинское участковое лесничество, квартал 413, часть выдела 15, 19;  с кадастровым номером 24:34:0080401:1188, расположенном по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский район, Северо-Енисейское лесничество, Новокаламинское участковое лесничество, квартал 413, часть выдела 15, в части ликвидации отступа от места допустимого размещения объектов капитального строительства до границ земельных участков, подготовленного по результатам рассмотрения Комиссией заявления АО «ТайгаЭнергоСтрой», заинтересованного в получении указанного разрешения, на основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положения об организации и проведении публичных слушаний в Северо-Енисейском районе, утвержденного решением Районного Совета от 30.11.2010 №149-13 (в редакции решения от 30.06.2016 № 131-11), статьи 5 Положения об особенностях проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  на территории Северо-Енисейского района, утвержденного решением Районного Совета от 28.07.2010 №61-8 (в редакции решения от 29.11.2016 №189-16), руководствуясь статьей 45 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выступить с инициативой Главы района о назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства при строительстве объекта капитального строительства «ПС 220 кВ «Тайга» в Северо-Енисейском районе на земельных участках из состава земель лесного фонда, предназначенных для использования лесов в соответствии с видами, разрешенными лесохозяйственным регламентом Северо-Енисейского лесничества: с кадастровым номером 24:34:0080401:1162, расположенном по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский район, Северо-Енисейское лесничество, Новокаламинское участковое лесничество, квартал 413, часть выдела 15, 19;  с кадастровым номером 24:34:0080401:1188, расположенном по адресу: Красноярский край, Северо-Енисейский район, Северо-Енисейское лесничество, Новокаламинское участковое лесничество, квартал 413, часть выдела 15, в части ликвидации отступа от места допустимого размещения объектов капитального строительства до границ земельных участков, установленного градостроительными планами земельных участков от 06.09.2016 №RU24534000-293 и от 16.12.2016  №RU24534000-306.
2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте  1 настоящего постановления, на 6 сентября 2017 года, в 17.00 часов в помещении конференц-зала (кабинет №15) здания администрации Северо-Енисейского района, расположенного по адресу: 663282, Красноярский край, Северо-Енисейский район, гп. Северо-Енисейский, ул. Ленина, 48.
          3. Комиссии обеспечить:

1) подготовку и проведение публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления;

2) публикацию информационного сообщения о проведении публичных слушаний по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» в срок не позднее, чем через пять дней со дня назначения даты публичных слушаний;

3) сбор предложений и замечаний заинтересованных лиц по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства в срок со дня официального опубликования в установленном порядке информационного сообщения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северо-Енисейский ВЕСТНИК» и размещению на официальном сайте   муниципального образования Северо-Енисейский район admse.ru в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района                                                        А.Н. Рябцев
PAGE